Na stražnjem zidu kuće tek se u prizemlju vide tragovi malih pro
zora i udubina, na prvom katu nije bilo otvora, dok je vjerojatno i pro- 
zorčić potkrovlja naknadno otvoren, kao, možda, i onaj manji sada za
zidan na istočnom zidu.

Velika dvorana ispunjava čitavu unutrašnjost prvoga kata pokrivenu 
ravnim drvenim stropom koji je davno propao, ali se po kamenim pro
filiranim renesansnim zupcima u zidu moglo pretpostaviti da je bio sa
stavljen od poprečnih greda naslonjenih na uzdužne, te ga je Konzerva
torski zavod za Dalmaciju poslije rata skupa s krovom tako i obnovio.

Udubeni profil kamenih zubaca je inače neobičan u dalmatinskom 
graditeljstvu 16. i ostalih stoljeća.

Prije žbukanja dvorane pri nedavnoj konzervaciji ljetnikovca u 
zidu nije bilo vidljivih prvotnih pregrada, a ni red zidnih stropnih zu
baca nije poremećen ni izmijenjen, pa se doista čini da taj prostor nije bio 
pregrađen sobama. Središnji položaj zidnog kamenog umivaonika sred 
te dvorane također potvrđuje da je bila jedinstvena. To svjedoči i vizi- 
tator Morari, a na to nas upućuje i raspored vrata i svih četiriju prozora. 
Položaj i veličina zidnog umivaonika otkriva, jednako kao i u bezbroj 
kuća, palača i ljetnikovaca od 15. do 18. stoljeća u dubrovačkom166a i u 
ostalim dalmatinskim krajevima, da je ova dvorana bila blagovaonica.

166a Zidne umivaonike gotičkog, renesansnog a zatim i baroknog stila klesali su 
u Korčuli, Dubrovniku i u ostalim primorskim gradovima domaći klesari. O tome sam 
već pisao nekoliko puta a i ovdje ću navesti tri ugovora o tome iz Lucićeva vremena 
u Dubrovniku: Die 25 octobri 1785.

Bartolus et Franciscus Marci Carlich et Johannes Juani Carlich omnes de Cur
xola magistri lapicide obligantes se et omnia eorum bona ad melius tenendum promi
serunt et convenerunt ser Junio Sigismundi de Georgio presenti et acceptanti de dando 
et consignando eidem ser Junio omnia laboreria infrascripta de petris de Curzola 
bonis pulchris et solidis ad laudem boni magistri lapicide omnibus eorum expensis in 
Gravosio ad mare prope domum dicti ser Junij. . . . Item pillum unum pro sala sicut 
est in salogia domus dicti ser Junij in Ragusia excepto quod sit cum una planca pro 
ypperperos quattuor. . . Diversa notariae 68, 12’ Državni arhiv u Dubrovniku.

(die VI novembris 1503).
Petrus Marci Andrijch de Curzola lapicida obligando se et omnia bona sua pro

misit dare et consignare in Ombla in terra Michaeli Jacobi de Albertis presenti et 
acceptanti ad tardius usque ad carnis privium proxime futurum de bono et pulchro 
laborerio unum pillum lavatorium latitudinis in luce brachium duobus cum uno quarto 
brachij 4 1/4 cum sua schaffa inferiori et cum scaffa alia lavatoria per medium et 
plancha de super et arcu sicut est pillum in domo Florij Vladoievich. Item unam 
caminatam cum arma que habeat in luce latitudinem brachiorum trium cum capitibus 
leonum ad dentes et stantes sint alti brachium duobus cum uno tertio brachij et cum 
bassamento in tribus pecijs et sit porectus extra murum bracium unum cum dimidio. 
Et hoc pro ypperperis duodecim in totum pro parte quorum dictus Petrus confessus 
fuit accepisse ypperperos sex pro parte a dicto Michaele cum pacto si omitteret dare 
dicta laboreria in termino suprascripto quod liceat dicto Michaeli illa emere ab alijs 
expensis dicti Petri. Renunciando hec autem carta et judex et testes ut supra.